[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

в Устав Мышкинского муниципального района

Ярославской области

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« 22 » октября   2020 года

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Мышкинского муниципального района Ярославской области:

1) Часть 1 статьи 10  дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14)предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
 2) Часть 3 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Собрания депутатов Мышкинского муниципального района  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности  три рабочих дня в месяц.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Волжские зори».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

	Исполняющий обязанности

Главы Мышкинского

муниципального района

_____________А.В. Голубин
	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_________________С.Н. Кустиков

«  22   »          10           2020 года

 № 26